[image: image1.png]

Орловский сельский Совет депутатов

Дзержинского района
Красноярского края

РЕШЕНИЕ
с. Орловка
30.05.2024                                                                                              № 33-150 р
О внесении изменений в Решение Орловского сельского Совета депутатов от 07.12.2017 г. № 16-67 р «Положение об организации похоронного дела на территории Орловского сельсовета»
На основании Федерального закона от 25.12.2023 № 635-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившим силу пункта 3 статьи 24.1Закона Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации», которой внесены изменения в Федеральный закон от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», руководствуясь  статьей 19 Устава Орловского сельсовета Орловский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Орловского сельского Совета депутатов от 07.12.2017 г. № 16-67 р «Положение об организации похоронного дела на территории Орловского сельсовета» следующие изменения:
- пункт 2 статьи 3 Положения изложить в новой редакции: «Услуги по погребению оказываются специализированной службой по вопросам похоронного дела на основании выписки о выборе получения услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, представленной супругом, близким родственником, иным родственником, законным представителем умершего или иным лицом, взявшим на себя обязанность осуществить погребение умершего»

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Депутатские вести».
3. Решение вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования.
Председатель
Орловского сельского
Совета депутатов,
глава сельсовета

                                 В.Е. Крапивкин